



MINISTERIO DEL INTERIOR
Gerencia Área Logística

Ref. Licitación Pública Intenacional 18/2016.

Montevideo, 9 de diciembre de 2016.

Pregunta 1: Si los Anexos VIII, IX, X, XI y XII referidos en el TDR página 3, punto, Zonas de Cobertura: estarán disponibles para descargar de la página de Compras Estatales a la brevedad; si tiene incidencia en la visita obligatoria del próximo 20 de diciembre; si estarán disponibles sólo con la compra del pliego, si es posible contar con toda la documentación de la Licitación previa a la compra del pliego.

Respuesta: Debido al manejo de información reservada, se hace necesario que los interesados adquieran el pliego y concurren a la visita obligatoria del día 20 de diciembre de 2016 a la hora 14, donde se entregarán los Anexos de referencia y se deberá firmar el acuerdo de confidencialidad.

Pregunta 2: Si se dispone de un resumen de las cantidades y tipos de elementos involucrados.

Respuesta: Se estima un aproximado de 3300 (tres mil trescientos) dispositivos de visualización y un Centro de Monitoreo, de acuerdo a lo establecido en el punto 8 del Anexo V, Términos de Referencia (TDR).
